

**PROTOKÓŁ Nr IV/2010**  
**z sesji Rady Miejskiej w Wąchocku**  
**z dnia 30 grudnia 2010r.**

Obrady sesji Rady Miejskiej w Wąchocku rozpoczęto o godz. 10.00 w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Wąchocku.

W sesji udział wzięło 14 radnych, co stanowi 100% ustawowego składu Rady.

**Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Robert Janus**, który kolejno powitał obecnych:

- Radnych Rady Miejskiej w Wąchocku
- Burmistrza z przedstawicielami Urzędu Miasta i Gminy Wąchock
- Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli
- Redaktorów prasy lokalnej

(Lista obecności – załącznik nr 1,2,3)

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Robert Janus** stwierdził, że istnieje quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

**Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.**

Do zaproponowanego radnym porządku obrad wniesiono następującą poprawkę:

**Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela** poprosił o przeniesienie punktu 7 „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok.” na pozycję punktu 14 „Sprawy różne.”, a pozostałym punktom nadanie odpowiedniej numeracji zmniejszonej o jeden.

Propozycja została przyjęta przez Radę Miejską jednogłośnie.

Więcej uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

**IV sesja Rady Miejskiej w Wąchocku przebiegła według następującego porządku obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres między sesjami.
5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach pomiędzy sesjami.
6. Wnioski i zapytania.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu gminy, które w roku 2010 nie wygasają z upływem roku budżetowego.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy, informacji i deklaracji podatkowych.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dopłat do ceny wody z ujęcia w Ratajach i Wielkiej Wsi.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłaty i wysokości diet dla radnych i przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych.
11. Odpowiedzi na wnioski i zapytania.
12. Interpelacje i oświadczenia radnych.
13. Sprawy różne.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok.
15. Zamknięcie sesji.

### **Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Robert Janus** poinformował, iż do protokołu z poprzedniej sesji wpłynęła jedna poprawka Radnej Bożeny Markiewicz, która dotyczyła uszczegółowienia wypowiedzi Wiceburmistrza Miasta i Gminy Wąchock Pana Sebastiana Staniszewskiego. Poprawka została uwzględniona i dokonano korekty w protokole.

Więcej uwag do protokołu nie wniesiono.

Protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Wąchocku przyjęto do wiadomości.

### **Ad. 4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres między sesjami.**

**Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela** przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie pomiędzy sesjami, w tym również z pracy Wiceburmistrza Miasta i Gminy Wąchock Pana Sebastiana Staniszewskiego.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości.  
(Załącznik nr 4)

**Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Robert Janus** powitał przybyłego na posiedzenie Rady Miejskiej Posła Krzysztofa Lipca.

### **Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach między sesjami.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Robert Janus** przedstawił informację z pracy w okresie pomiędzy sesjami, w tym również z pracy Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Wąchocku Pani Haliny Herman oraz Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Pana Sylwestra Rudzkiego.

Informację przyjęto do wiadomości.  
(Załącznik nr 5)

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Robert Janus** poprosił Pana Posła Krzysztofa Lipca o zabranie głosu.

**Poseł Prawa i Sprawiedliwości Krzysztof Lipiec** złożył na ręce Pana Burmistrza i nowo wybranych radnych serdeczne życzenia, aby praca w samorządzie Miasta i Gminy Wąchock była pracą ku pożytkowi dla dobra publicznego. Poseł złożył wszystkim również życzenia noworoczne. Poinformował, że w dniu dzisiejszym sprawdził w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, że droga nr 42 - obwodnica Parszowa i Wąchocka będzie dalej realizowana. Powiedział również, że linia kolejowa nr 25 została już zmodernizowana na trasie od Skarżyska – Kamiennej do Kunowa. W roku 2011 ta linia będzie dalej modernizowana aż do Sandomierza. To jest ważna wiadomość, ponieważ być może w niedalekiej przyszłości otworzy się dobre połączenie komunikacyjne do Warszawy. Poseł Krzysztof Lipiec podziękował za zaproszenie na dzisiejszą Sesję Rady Miejskiej w Wąchocku. Na koniec swej wypowiedzi dodał: „Szczęść Boże dla Wąchocka, Szczęść Boże dla wszystkich jego mieszkańców.”.

#### **Ad. 6. Wnioski i zapytania.**

**Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk** powiedział, że w poprzedniej kadencji energicznie zabiegał o modernizację ul. Górnej. Nie udało się tego zrealizować z różnych powodów. Wiadomo, że obwodnica Wąchocka, która będzie realizowana, spowoduje w rejonie tej ulicy wiele zamieszania i wiele zmian. Radny ponownie wnioskuję, aby Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela wystąpił do zarządu Lasów Państwowych, odnośnie dysponowania gruntem w zakresie tej drogi na odcinku od Rataj do drogi biegnącej w kierunku Starachowic. Droga ta przebiega przez teren leśny i nie można przeprowadzić żadnej inwestycji bez zgody Lasów Państwowych. Zapytał czy w tej materii były poczynione jakieś działania. Jeżeli nie, to Radny wnioskuję o ponowne podjęcie tego tematu.

**Sołtys Parszowa Pan Kazimierz Zuba** powiedział, że w dniu wczorajszym był na spotkaniu w dawnej Hucie Szkła „Edyta”. Powiedział, że źle się czuł to „przedłużenie ramienia Burmistrza”, ponieważ na tym spotkaniu nie było nikogo z władz naszej gminy, a podobno miał być Pan Burmistrz, albo jego zastępca. Było to spotkanie związane z tym, że z dnia na dzień około 50 ludzi straciło pracę i środki do życia. Pan, który prowadził tą działalność gospodarczą, miał dzierżawę tego zakładu, natomiast pracownicy mieli umowy przedłużane z miesiąca na miesiąc, lecz bez uprzedzenia, bez jakiegokolwiek zawiadomienia zakończyła się produkcja. W spotkaniu uczestniczył syndyk tej masy upadłościowej, prezes tego przedsiębiorstwa (za pośrednictwem radia), pracownicy. Ludzie chcieliby wiedzieć, że ktoś z władz gminy się interesuje ich losem.

**Przewodniczący Zarządu Osiedla „Południe” Pan Tomasz Szczykutowicz** powiedział, że na zebraniu z mieszkańcami osiedli „Północ” i „Południe” usłyszano od Pana Burmistrza, że gmina zaoszczędziła, na zadaniu dot. Budowy hali sportowej przy Gimnazjum Publicznym w Wąchocku, 1 milion złotych. Zapytał jak ten milion został spożytkowany, gdzie został przesunięty, na czym to polegało.

**Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Pan Daniel Szczodry** powiedział, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji rozmawiano dość intensywnie na temat podnoszonych sukcesywnie taryf przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji. Wszyscy jednogłośnie się zgodziliśmy, że jesteśmy postawieni pod ścianą i zwykle tak bywa, że te taryfy systematycznie rosną, a mieszkańcy na tym cierpią. Padła idea, aby wystąpić jako

Rada Miejska o spotkanie z prezesem Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji i przedstawić mu spostrzeżenia co do serwisowania sieci. Przewodniczący powiedział, iż padł również pomysł, aby Rada Miejska reprezentowana przez Pana Przewodniczącego, inicjowała spotkanie ogólne w gronie Rad Miejskich gmin obsługiwanych przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w celu wystosowania apelu odnośnie bardziej transparentnego podejmowania decyzji dotyczących wysokości opłat za wodę i ścieki. Przewodniczący wnioskuje o podjęcie działań w tym temacie do Przewodniczącego Rady Miejskiej.

**Radny Włodzimierz Sobala** przypomniał, iż jesienią zeszłej kadencji zgłaszał o uszkodzonym słupie przy ul. Grabowej w Parszowie. Uzyskał informację, że słup został zlokalizowany i zostanie naprawiony. Słup ten jest zagrożeniem dla mieszkańców, ponieważ stoi około 2 - 3 metry od głównej drogi. Jest on dwukrotnie złamany, wisi praktycznie na 4 drutach, co stwarza niebezpieczeństwo. Radny zapytał czy będzie on wymieniony i kiedy.

**Radna Ewa Szczepańska** zapytała, czy Radni Rady Miejskiej lub Pan Burmistrz mają jakiś wpływ na studzienki, które stoją na łąkach. Są one popękane, a Gmina Wąchock znajduje się na terenie bardzo mokrym, jak są roztopy to woda leci prosto do tych studzienek i dlatego może jest mniejsze zużycie wody, a większe ścieków. Radna zapytała również czy można sprawdzić szczelność tych studzienek.

**Radny Andrzej Cioroch** zapytał czy są prowadzone jakieś działania w celu uruchomienia w Marcinkowie schroniska dla psów. Radny był świadkiem rozmowy z osobą, która twierdzi, iż planuje taką inwestycję rozpocząć, prawdopodobnie na początku 2011 roku. Pan Andrzej Cioroch powiedział, że mieszkańcy sołectwa Marcinków kategorycznie sprzeciwiają się powstaniu takiej inwestycji. Uporano się z wysypiskiem śmieci, mieszkańcy walczyli 5 lat z jego zamknięciem. Schronisko dla zwierząt jest następną uciążliwą inwestycją. Radny zapytał czy jest to prawda czy tylko pomówienia.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Sylwester Rudzki** zapytał Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Pana Jarosława Samełę kiedy dojdzie do wyborów sołtysów, rad sołeckich i zarządów osiedli. Wiceprzewodniczący zauważył, iż na ogłoszenie w/w wyborów jest 3 miesiące.

#### **Ad. 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu gminy, które w roku 2010 nie wygasają z upływem roku budżetowego.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Robert Janus** poprosił Skarbnika Gminy Panią Ewę Pawełczyk o zabranie głosu w tym temacie.

**Skarbnik Gminy Pani Ewa Pawełczyk** powiedziała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o finansach publicznych nie zrealizowane kwoty wydatków zamieszczonych w budżecie wygasają z upływem roku budżetowego. Organ stanowiący ma uprawnienia, aby ustalić wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku. Środki przewidziane na te wydatki muszą być przekazane na wyodrębniony rachunek bankowy. Przedstawiony projekt uchwały zawiera wykaz tych wydatków, tematycznie i zgodnie z klasyfikacją budżetową. Skarbnik Gminy poprosiła Radę o przyjęcie przedstawionego projektu uchwały.

**Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Pan Daniel Szczodry** powiedział, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Robert Janus** odczytał projekt uchwały.

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską w Wąchocku jednogłośnie, przy 14 radnych obecnych na sali.

(Załącznik nr 6)

#### **Ad. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy, informacji i deklaracji podatkowych.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Robert Janus** poprosił Skarbnika Gminy Panią Ewę Pawełczyk o przedstawienie projektu uchwały.

**Skarbnik Gminy Pani Ewa Pawełczyk** wyjaśniła, że ustalanie wzorów formularzy w sprawie podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego stanowi kompetencje Rady Miasta. Dotychczas obowiązujące formularze stały się już nie aktualne, zarówno ze względów formalnych, jak i funkcjonalnych. Muszą one zostać zaktualizowane i wskazywać bieżące źródło podstawy prawnej. Skarbnik Gminy poprosiła Radę o przyjęcie przedstawionego projektu uchwały.

**Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Pan Daniel Szczodry** powiedział, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Robert Janus** odczytał projekt uchwały.

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską w Wąchocku jednogłośnie, przy 14 radnych obecnych na sali.

(Załącznik nr 7)

#### **Ad. 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dopłat do ceny wody z ujęcia w Ratajach i Wielkiej Wsi.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Robert Janus** zauważył, iż projekt tej uchwały był wnikliwie analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Miejskiej w Wąchocku. Przewodniczący poprosił Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Pana Jarosława Samelę o przedstawienie projektu uchwały.

**Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela** powiedział, że zarówno pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Wąchocku, jak i pracownicy pozostałych Urzędów Gmin należących do spółki Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji nie znaleźli podstaw do zakwestionowania wniosku taryfowego złożonego przez Przedsiębiorstwo. Merytorycznie przygotowany był on dobrze i nie znaleziono merytorycznej przyczyny do zakwestionowania wysokości proponowanych tam taryf. Spółki kierują się planem spółek i muszą wykazywać wszystkie koszty jakie w spółce faktycznie wystąpiły. W Przedsiębiorstwie Wodociągów

i Kanalizacji wystąpiły znaczne koszty, m.in. związane z realizacją programu projektu spójności na terenie całego powiatu. Głównym kosztem była przebudowa oczyszczalni ścieków. Następnym elementem była przebudowa studni w Trąbowcu, łącznie z tranzytem wody do Starachowic. Kolejny element to budowa sieci kanalizacyjnych w ramach tego projektu. W związku z tym w roku ubiegłym należało zwiększyć kapitał spółki. Część gmin, w tym m.in. Gmina Wąchock i Starachowice przekazały znaczną część majątku aportem do spółki w celu zwiększenia jej kapitału, który był konieczny do zaciągnięcia przez spółkę kredytów na realizację programu spójności. Od roku 2004 lub 2005, od momentu złożenia wniosku do spójności, wiadomo było, że jednym z elementów tego wniosku jest harmonogram wzrostu cen, zarówno wody, jak i ścieków, wynikający z konieczności zaciągania przez spółkę kredytów i wykonaniu tej inwestycji, a następnie spłacania tych kredytów. Kredyty te są znaczące i występują zarówno w spółce Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Starachowicach, jak i wystąpią już od przyszłego roku w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji w Skarżysku – Kamiennej, które też przystąpiło do projektu spójności i dokładnie na tej samej zasadzie ma sporządzony harmonogram wzrostu cen zarówno za wodę, jak i za ścieki. Dodatkowo po przekazaniu aportu do spółki, wiadomo, że spółka musi automatycznie płacić podatek od wartości tego majątku umieszczonego w gruncie danej gminy. Gmina Wąchock uzyskała ten podatek w wysokości około 200 tys. zł. za majątek przekazany aportem. Amortyzacja jest już kosztem spółki, więc przez wykonanie spójności wzrósł majątek spółki i przez dokonanie aportu też wzrósł majątek spółki, stąd wzrost cen. Aby nie było wzrostu skokowego trzeba systematycznie, w miarę kosztów jakie spółka ponosi, kosztów spłat kredytów, kosztów ponoszonych inwestycji, podnosić ceny. Wszystkie media drożeją, więc i w spółce również one drożeją, co się przekłada później na cenę wody. W Gminie Wąchock ceny wody z ujęcia w Ratajach i ceny wody z ujęcia w Wielkiej Wsi są wyższe niż ceny wody w Trąbowcu i ceny wody ze Skarżyska – Kamiennej, wprowadzono dopłatę do ceny wody, w celu łagodzenia różnic cenowych. Burmistrz powiedział, że dopłata zostanie utrzymana na poziomie roku poprzedniego w wysokości 81 groszy. Dodał również, iż jest przeciwnikiem takich dopłat. Burmistrz uznał, że jedynym rozwiązaniem, aby niwelować różnice cenowe wody jest w przyszłości inwestycja polegająca na połączeniu hydroforni na Ratajach z wodą z Trąbowca poprzez ul. Górną, bądź też ul. Nowowiejską. Wtedy cena wody dla osób obsługiwanych przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Starachowicach byłaby jednakowa. Jeżeli chodzi o ścieki to cena jest jednakowa na terenie objętym daną oczyszczalnią.

**Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Pan Daniel Szczodry** poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały i przychyliła się do utrzymania dopłat do ceny wody.

**Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk** poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. Dodał, że na Komisji wywiązała się dyskusja na temat gospodarki wodno – ściekowej w Gminie Wąchock, ponieważ jest to temat bardzo istotny. Zauważył, że równocześnie bardzo wzrosły koszty związane ze ściekami, jest to około 30%. Ilość zużytej wody w gminie leciutko maleje, natomiast gwałtownie rośnie ilość ścieków. Należy zastanowić się skąd się to bierze, czy rzeczywiście część mieszkańców tak mało zużywa wody czy korzysta z innych źródeł tej wody, a równocześnie wpuszczając ścieki do kanalizacji. Radny uznał, iż gospodarką wodno – ściekową cała Rada powinna się w odpowiednim momencie zająć. Również takie były sugestie Komisji w tej materii.

**Przewodniczący Komisji ds. Promocji i Rozwoju Pan Edward Lipiec** poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. Na Komisji również nawiązała się dyskusja odnośnie ilości ścieków. Uznał, że kanalizacja ściekowa nie jest odpowiednio konserwowana przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Tadeusz Mazurkiewicz** poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. Była jednak bardzo burzliwa dyskusja wokół tego tematu. Zauważył, że Rada nie zatwierdza taryf, a jedynie tylko je opiniuje.

**Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Pan Daniel Szczodry** dodał, że inicjatywa, która powstała na Komisji ma na celu przede wszystkim spotkanie z prezesem Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, aby wymienić poglądy na temat możliwości ograniczania kosztów spółki. Natomiast wśród Radnych wymieniono poglądy na temat przede wszystkim nie systematycznej konserwacji sieci i różnych strat, które można niwelować, jeżeli Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji zechciałoby systematycznie konserwować i o tą sieć swoją dbać, co może przyczyniłoby się do tego, że taryfy cen wody nie byłyby podnoszone aż w tak dużym stopniu. Przewodniczący ponowił wniosek Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury o zorganizowanie spotkania z prezesem Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji.

**Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela** powiedział, że od momentu przekazania spółce dosyć znacznego majątku, bo prawie na 10 tys. zł., po raz pierwszy spółka zaczyna konserwować sieć sama na swój koszt. Do tej pory konserwacja polegała na tym, że gmina zgłaszała do spółki, a później płaciła za konserwację swojej sieci, którą użytkowała spółka. Dlatego przekazanie w aporcie tego majątku spółce spowodowało to, że w tej chwili spółka nie dość, że płaci podatek to jeszcze konserwuje swój własny majątek. Klasycznym przykładem jest inwestycja na ul. Wielkowiejskiej, gdzie trwa przebudowa wodociągu, która jest realizowana na koszt spółki, a nie na koszt gminy. Będzie następna inwestycja, ale realizowana na koszt Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, czyli likwidacja studni na Wielkiej Wsi i połączenie hydroforni w Wielkiej Wsi z ujęciem wody na Ratajach, co doprowadzi, że będzie tylko jedno ujęcie wody, co być może wpłynie na obniżenie kosztów użytkowania tych dwóch studni. Warunkiem budowy GP była likwidacja studni na Wielkiej Wsi, więc podpisano porozumienie z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad, która na swój własny koszt przy budowie drogi GP buduje rurociąg łączący ujęcie na Ratajach z ujęciem w Wielkiej Wsi. Toczą się rozmowy na temat ograniczenia kosztów spółki z przedstawicielami ościennych gmin obsługiwanych przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Starachowicach. Gmina Wąchock stała się większym z udziałowców, bo na początku był tylko jeden udział w tej spółce o wartości około 600 zł. A w tej chwili gmina ma 20% udziałów tej spółki. Burmistrz przychylił się do propozycji zorganizowania spotkania z Prezesem Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Pan Daniel Szczodry** podziękował Burmistrzowi za wyczerpujące wyjaśnienia. Dodał, iż w Gminie Wąchock eksploatacji i przesyłu wody są zdecydowanie wyższe niż w Gminie Starachowice, gdzie wystarczy zrobić małą odnogę do jednego bloku i jest zasilany ilością odbiorców w wielkości połowy gminy. Proponowane spotkanie ma na celu przede wszystkim przekazanie prezesowi spółki informacji pochodzących od mieszkańców i uwag od radnych dotyczących problemów związanych z kosztami, które można by było niwelować poprzez lepszą eksploatację, lepszy monitoring sieci.

**Radny Włodzimierz Sobala** powiedział, że w Parszowie był robiony II etap kanalizacji, przejście przez rzekę Żarnówkę. Na terenie przed rzeką, to jest teren zalewowy, są umieszczone dwie studzienki, które wystają około 0,5 metra od lustra wody. Gdy były powodzie Radny zaobserwował, że te studzienki były najpierw zalane. Później przez 3 - 4 dni z tych studzienek wydobywała się woda, fontanna można powiedzieć. Woda ta płynęła do rzeki. Zapytał czy na takim terenie nie powinny być jakieś studzienki hermetyczne, żeby woda nie wychodziła i nie wchodziła, bo to zanieczyszcza rzekę i dostają się wody gruntowe do kanalizacji niepotrzebnie i później są koszta większe.

**Przewodniczący Zarządu Osiedla „Południe” Pan Tomasz Szczykutowicz** powiedział, że ludzie się nie podłączają do kanalizacji, ponieważ co jakiś czas rosną koszty, a jak wiadomo nikt tych kosztów ponosić nie lubi. Woda jest pobierana, a odprowadzana do „niby” szamba, które nie ma np. dna lub jest odprowadzana do studzienek kanalizacyjnych. Należy ludzi zachęcić do podłączania się do kanalizacji. Należy w gminie powołać komisję, która zajęłaby się monitorowaniem wszystkich przyłączy. Uczciwi obywatele muszą ponosić koszty za tych nie uczciwych.

**Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela** powiedział, że rozpoczęcie kontroli osób, które nie są podłączone do kanalizacji jest planowane na miesiąc kwiecień. W miesiącach kwiecień – maj jest również planowana kontrola dot. podatków.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Pan Daniel Szczodry** przypomniał, iż przedmiotem prac Komisji Stałych Rady Miejskiej było zaopiniowanie projektu uchwały dot. dopłat do ceny wody, a nie cen ścieków.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Robert Janus odczytał projekt uchwały.

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską w Wąchocku jednogłośnie, przy 14 radnych obecnych na sali.  
(Załącznik nr 8)

#### **Ad. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłaty i wysokości diet dla radnych i przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Robert Janus** poprosił o opinie przewodniczących poszczególnych Komisji Stałe Rady Miejskiej w Wąchocku.

**Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Pan Daniel Szczodry** poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. Zgłosił również wniosek formalny dot. wniesienia poprawki do §6 pkt.1 przedmiotowego projektu uchwały. Odczytał propozycję brzmienia punktu: „Zmniejszenia diet nie stosuje się, jeżeli nieobecność radnego na posiedzeniu Sesji lub Komisji Rady Miejskiej była usprawiedliwiona wykonywaniem innych obowiązków radnego, zaświadczeniem lekarskim lub uzasadnionym przypadkiem losowym.”. Dodał, iż sugerowana poprawka ma charakter korekty stylistycznej. Poprosił Radę o przyjęcie wymienionej poprawki.



**Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk** powiedział, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

**Przewodniczący Komisji ds. Promocji i Rozwoju Pan Edward Lipiec** powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Tadeusz Mazurkiewicz** powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Robert Janus** odczytał projekt uchwały, łącznie z wnioskiem formalnym Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury.

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską w Wąchocku, przy 10 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” oraz 3 głosach „wstrzymujących”.  
(Załącznik nr 9)

#### **Ad. 11. Odpowiedzi na wnioski i zapytania.**

**Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela** udzielił odpowiedzi:

**Przewodniczącemu Komisji Spraw Obywatelskich Panu Kazimierzowi Winiarczykowi:**

- odpowiedział, iż była rozmowa z Dyrektorem Lasów Państwowych, natomiast dysponowanie gruntem jest wydawane na czas określony. Droga ta nie będzie robiona wcześniej niż po zakończeniu obwodnicy, gdyż może ona być wykorzystywana do wywozu gruzu z budowy lub dowozu materiałów na budowę.

**Sołtysowi Parszowa Panu Kazimierzowi Zubie:**

- powiedział, że został udzielony wywiad w radiu i telewizji. Ludzie nie powinni być zaskoczeni zwolnieniami, ponieważ umowy były zawierane na czas określony. Prezes firmy obiecał przyjmując wykwalifikowanych pracowników do swojego drugiego przedsiębiorstwa. Możliwości gminy w tym zakresie są znikome, poza Opieką Społeczną i Powiatowym Urzędem Pracy.

**Przewodniczącemu Zarządu Osiedla „Południe” Panu Tomaszowi Szczykutowiczowi:**

- wyjaśnił, iż zaoszczędzenie 1 mln zł. jest nie dosłowne. Gdyby to poszło po cenach kosztorysowych to gmina musiałaby wydać o 1 mln zł. więcej. To poszło po cenach mniejszych niż założono w kosztorysie to nie kredytowano tych dodatkowych pieniędzy. Nie było ich, więc trudno powiedzieć na co zostały spożytkowane. Po prostu wzięto mniejszy kredyt.

**Radnemu Włodzimierzowi Sobali:**

- powiedział, że uszkodzony słup był od razu zgłoszony do naprawy. Zostanie naprawiony jak skończą się przymrozki.

**Radnej Ewie Szczepańskiej:**

- wyjaśnił, iż studzienki kanalizacyjne należą do Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji. Uwagi zostaną zgłoszone do Przedsiębiorstwa.

**Radnemu Andrzejowi Ciorochowi:**

- odpowiedział, że w Marcinkowie planowane jest czasowe przetrzymywanie psów, a nie otworzenie schroniska. W Kielcach i Sędziszowie schroniska dla zwierząt zostały zamknięte i niebezpieczne psy które są łapane na terenie gminy, nie mają miejsca. Założenie jest takie, że w Marcinkowie psy będą przebywały do miesiąca czasu i nie więcej niż 40 psów jednorazowo. Na pewno będzie to trochę uciążliwe dla mieszkańców, ale tylko przez jakiś okres czasu będą tam przetrzymywane psy. Gdy nikt nie zgłosi się po danego psa lub nie znajdzie on nowego właściciela, po okresie 1 miesiąca będzie sterylizowany i wypuszczany w to miejsce, w którym został złapany. Jeżeli okaże się, że pies jest agresywny, zostanie on uspijony. Zakłada się, że będą tam przebywały psy z Gminy Wąchock oraz ze Starachowic. Burmistrz zaproponował zorganizowanie zebrania w Sołectwie Marcinków z władzami Gminy Wąchock oraz z Prezydentem Starachowic Panem Wojciechem Bernatowiczem. Poinformował również, iż Wiceburmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Sebastian Staniszewski prowadzi rozmowy z fundacją, która zajęła by się programem adopcji zwierząt.

**Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej Panu Sylwestrowi Rudzkiemu:**

- odpowiedział, iż zajmuje się tym Wiceburmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Sebastian Staniszewski. Poinformował jednak, że wybory sołtysów i rad sołeckich odbędą się na przełomie marca i kwietnia.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Robert Janus udzielił odpowiedzi:**

**Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Panu Danielowi Szczodremu:**

- obiecał porozmawiać na temat organizacji spotkania z Przewodniczącymi Rad Miejskich ościennych gmin oraz z Prezesem Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Starachowicach.

**Ad. 12. Interpelacje i oświadczenia radnych.**

**Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Pan Daniel Szczodry** podziękował za zrealizowanie postulatu z poprzedniej sesji, który został zgłoszony wraz z Przewodniczącym Zarządu Osiedla „Południe” Panem Tomaszem Szczykutowiczem, dot. dekoracji świątecznych w Rynku i na ul. Kościelnej.

**Ad. 13. Sprawy różne.**

**Przewodniczącym Zarządu Osiedla „Południe” Pan Tomasz Szczykutowicz** powiedział, iż uważa, że miejsca, gdzie znajdują się schroniska dla zwierząt są bardzo dobrym miejscem, gdzie są podrzucane psy. Obawia się, że na Marcinkowie nie będzie tylko 40 psów, lecz z czasem będzie ich dużo więcej. Może to przynieść zgubne skutki i gmina nie pozbędzie się tego schroniska. W Annopolu była taka sytuacja, że pani prowadziła schronisko, gmina oczywiście pomagała i psy były tam nagminnie podrzucane. Powinna być przeprowadzona taka akcja profilaktyczna dla ludzi, którzy dokarmiają niebezpieczne psy, albo potraktowanie tych ludzi jako właścicieli tych psów i nałożenie na nich obowiązku płacenia podatku od danego psa.

**Soltys Marcinkowa Pani Ewa Madej** powiedziała, iż jest pilna prośba o zorganizowanie spotkania w Marcinkowie dot. schroniska. Mieszkańcy Marcinkowa nie dopuszczają, aby powstało tam schronisko dla zwierząt czy też hotel. Uznała, iż w tym temacie powinny już być prowadzone rozmowy z mieszkańcami. Jeżeli wysypisko było tyle lat to może by pozwolić dać odpocząć mieszkańcom teraz od kolejnego uciążliwego obiektu. Jeżeli pomimo sprzeciwu powstanie w Marcinkowie schronisko to mieszkańcy zorganizują blokady i nagłośnią całą sprawę w mediach.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Robert Janus** powiedział, iż o powstaniu hotelu dla psów będą decydowali mieszkańcy. Tak jak Pan Burmistrz powiedział będzie zorganizowane wcześniej spotkanie i nie będzie podpisane żadne porozumienie przed zebraniem z mieszkańcami Marcinkowa.

**Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela** powiedział, iż gdybym załatwiał tę sprawę „po cichu” to we wrześniu na zebraniu bym o tym nie mówił. Chce ten problem rozwiązać. Burmistrz zadeklarował, że chce się spotkać z Prezydentem Starachowic i z mieszkańcami Marcinkowa. Trudne decyzje też trzeba podjąć. Teren po wysypisku śmieci idealnie się nadaje do takiego przedsięwzięcia jakim jest hotel dla psów. Decyzje jednak jeszcze nie zapadły, nie podpisano żadnego porozumienia.

**Radny Andrzej Cioroch** zapytał dlaczego sołectwo Marcinków jest wyróżniane takimi inwestycjami jak wysypisko śmieci czy też schronisko dla zwierząt. Psy, które będą wysterylizowane i wypuszczane w te miejsca, w których były złapane będą wracały do Marcinkowa i błąkały się po całej wsi. Mieszkańcy kategorycznie sprzeciwiają się powstaniu schroniska dla zwierząt. Pan, który miałby założyć to schronisko, jeżeli poczyni w tym kierunku jakieś kroki to przez mieszkańców nie zostanie później wpuszczony na teren tego schroniska.

**Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela** powiedział, że decyzje zostaną podjęte po spotkaniu w Marcinkowie. Jednak nie zrobienie takiego punktu powoduje, że nie ma co z tymi psami zrobić. Tego typu inwestycje są trudne. Zaproponował zorganizowanie takiego spotkania z mieszkańcami i Prezydentem Starachowic w miesiącu styczniu. Przed spotkaniem ze strony Gminy Wąchock żadnych decyzji wiążących nie będzie.

**Radny Włodzimierz Sobala** powiedział, że odbyło się posiedzenie Rady Społecznej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej. Tradycją było, że w skład Rady wchodziłi Radni z poszczególnych sołectw. Z Parszowa są 2 osoby, które z pełnienia pracy zawodowej są merytorycznie przygotowane, dlatego jako delegat do Społecznej Rady Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej powinna być jedna z tych dwóch osób czyli Pani Halina Herman lub Pani Ewa Szczepańska.

**Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela** powiedział, że jednym przedstawicielem jest osoba wskazana przez Wojewodę Świętokrzyskiego. Na sesję styczniową zostanie przygotowana stosowna uchwała, co do składu Rady Społecznej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej. Dobrze by było, aby wszystkie środowiska były reprezentowane. Przypomniwał, że Rada Społeczna liczy maksymalnie 9 osób.

**Przewodniczący Zarządu Osiedla „Południe” Pan Tomasz Szczykutowicz** zapytał o dofinansowanie do komunikacji miejskiej, jakich pieniędzy żąda MZK.

**Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela** powiedział, że nie żąda żadnych pieniędzy. MZK chce, aby gmina zwracała za wykonane przejazdy. Można to oszacować dopiero po jakimś czasie oglądając ilość przejazdów mieszkańców na terenie Starachowic. Bilety czipowe, które można rozliczyć, są tylko dla emerytów powyżej 75 roku życia.

**Przewodniczący Zarządu Osiedla „Południe” Pan Tomasz Szczykutowicz** dodał, iż może należy wskazać jednego przewoźnika, któremu będzie się dopłacać, to może wówczas mogłaby być ulga dla starszych osób. MZK wycofuje się już trochę z gminy. Na Rataje są już chyba 2 kursy mniej, nie jeździ autobus nr 26 do Marcinkowa. Zauważył, że od 1 stycznia 2011 roku drożeją przejazdy do ościennych gmin.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Robert Janus** zapytał na jakiej podstawie prawnej możemy wybrać jednego przewoźnika.

**Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela** zapytał czy tylko dla emerytów powinna być zniżka czy dla osób bezrobotnych też. Zauważył, iż drożeje paliwo, więc drożeją również bilety, lecz nie tylko na terenie gminy, ale również na terenie Starachowic. Żadna z gmin ościennych nie podjęła decyzji o dopłacie do biletów. Były deklaracje Posła Krzysztofa Lipca, że on i Klub Prawa i Sprawiedliwości doprowadzi do tego, że uchwała Rady Miejskiej w Starachowicach zostanie cofnięta.

W tym temacie wywiązała się dyskusja, w której udział wzięli:

- Przewodniczący Zarządu Osiedla „Południe” Pan Tomasz Szczykutowicz,
- Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winairczyk,
- Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Robert Janus,
- Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Sylwester Rudzki
- Sołtys Rataj Pani Krystyna Lach
- Radna Ewa Szczepańska

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Robert Janus ogłosił przerwę do dnia jutrzejszego, tj. 31 grudnia 2010 r. do godz. 11.00.**

Obrady sesji Rady Miejskiej w Wąchocku wznowiono w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Wąchocku dnia 31 grudnia 2010 r. o godz. 11.00 przy 11 radnych obecnych na sali.

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Robert Janus.

#### **Ad. 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Robert Janus** poinformował, iż do projektu tej uchwały jest autopoprawka, poprosił o jej przedstawienie Skarbnika Gminy Panią Ewę Pawełczyk.

**Skarbnik Gminy Pani Ewa Pawełczyk** przedstawiła zmiany w projekcie uchwały.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Robert Janus** poprosił o opinię Komisję Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury.

**Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Pan Daniel Szczodry** poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Robert Janus** odczytał projekt uchwały.

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską w Wąchocku jednogłośnie przy 11 radnych obecnych na sali.  
(Załącznik nr 10)

#### **Ad. 15. Zamknięcie sesji.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Robert Janus** podziękował wszystkim za udział w obradach, a następnie dokonał zamknięcia IV sesji Rady Miejskiej.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała  
Ewa Bania  
*Ewa Bania*

PRZEWODNICZĄC:  
Rady Miejskiej w Wąchocku

*mgr inż. Robert Janus*

Przewodniczący Rady Miejskiej  
Robert Janus